



عکس‌ها: سخن تازه

که کاشی‌کاری‌های نفیس داشته و از نظر سنت فرهنگی در تداوم تاریخ معماری ساسانیان تا قاجار بودند، به منظور مدرن سازی تهران عامدانه تخریب شد و درحالی که می‌شد این بناها را به صورت نشانی از هویت و پیشینه‌ی تمدنی در میادین تعریف کنند و حفظ کرد و نگاهداشت اما به خاطر اینکه کسی آن روزها برای این بناها ارزشی قائل نبود، چنین خوش سلیقگی‌ای نشد و متأسفانه همین طور کج سلیقانه، ندانم‌کاری‌های شهرداران وقت تهران در دیگر شهرهای ایران و از جمله در سیرجان نیز دنبال گشت.»

تاریخی‌ای باشد، نیاز به بررسی کارشناسان تاریخی دارد، به گفته‌ی وی محل مورد نظر خیلی زود برای جلوگیری از هرگونه تخریب مسدود شده و مورد کاوش قرار نگرفته است. کارآمد درباره اینکه چرا کاوش باستان‌شناسی برای شناخت لایه یافت شده از این آثار سیرجان قدیم انجام نمی‌شود نیز توضیح داد؛ این کار نیاز به تعیین بودجه و ارسال گروه کارشناس زبده از مرکز استان به سیرجان دارد که در یک فرصت کوتاه شدنی نیست اما محل ورودی حمام و راهروی یافت شده توسط اداره میراث ثبت شد تا اگر در آینده نزدیک تصمیم بر کاوش گرفته شد، عملیات آغاز گردد. رییس اداره میراث فرهنگی سیرجان مرمت دالان و حمام یافت شده را نیازمند بودجه‌ی کافی دانست اما احتمال ایجاد یک ورودی از پیاده رو به زیر خیابان برای بازدید مردمی یا ایجاد موزه مردم شناسی در آینده‌ی دور یا نزدیک را مردود ندانست. **نگاشت اتهام بر مدرن‌سازی شهرهای ایران** درخصوص اینکه چرا چنین آثار تاریخی با ارزشی از نظر معماری ایرانی به زیر خروار خاک و زیر آسفالت خیابان مدفون شده و این کار در چه دورانی و کی و توسط چه کسانی صورت گرفته، یک کارشناس تاریخ و آموزگار همین درس در مدرسه و دانشگاه در این باره به سخن‌تازه گفت: «مثل اینکه مردم ما عادت کرده‌اند هر کار اشتباهی را به مسوولان کنونی مربوط بدانند! باید حافظه ی تاریخی داشته باشیم، در آغاز دوران مدرن سازی پهلوی اول به شدت نسبت به بناهای دوران قاجار و معماری اصیل ایرانی بی‌مهری شده است. این اتفاق از تهران آغاز شد و تا پایان دوران پهلوی دوم و حتا یکی دو دهه بعد از انقلاب هم ادامه پیدا کرد و آخرین جلوه‌ی آن در سیرجان تخریب ساختمان شهرداری مرکزی و خانه‌ی مجد رضوی (بادگیر چقی) بود.»

به گونه‌ای که بر اساس ضرورت چنانچه نیاز بوده محوطه آسفالت و روشنایی انجام شده و در حال حاضر به عنوان پارکینگ مورد استفاده قرار می‌گیرد که این امر نقش مهمی در بهبود وضعیت ترافیک هسته مرکزی شهر داشته و بخشی از آن نیز به عنوان میدا‌نگاه بازار در حال بهسازی و احداث فضای تفرجگاهی است

۱۰هزار مترمربع که یک مکان تفرجگاهی برای شهروندان و اهالی محل بوده که نقش مهمی در ارتقای سطح اجتماعی و فرهنگی اهالی محل و شهروندان خواهد داشت که اخیرا با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال توسط پیمانکار آغاز و در حال اجرای پروژه است. هیچگونه بلاتکلیفی در خصوص املاک تملک شده وجود ندارد؛

هزینه شده است. اراضی که تاکنون تملک شده به هیچ عنوان رها نشده و تاکنون دو اقدام در مورد آنها انجام شده است که ۱- بخش مهمی از آنها آسفالت و روشنایی آنها نیز تامین شده و به صورت پارکینگ مورد استفاده قرار میگیرند و ۲- اجرای میدا‌نگاه بازار به مساحت تقریبی

آثار تاریخی سیرجان نیز قربانی مدرن‌سازی شهرها شهری زیر شهر!

جدیدن نفر رفته است.

سرداب قنات

درباره‌ی اینکه اثر تاریخی پیدا شده چیست و نسبت به محوطه‌ی یافت شده چه گمانه‌زنی‌هایی می‌توان داشت، یکی از اهالی مسن سیرجان به سخن‌تازه می‌گوید: «به خاطر نوع معماری آجری و طاقی اثری که در زیرزمین بلوار دکترصادقی پیدا شده و عکس‌هایش در فضای مجازی منتشر شده، حدس می‌زنم مربوط به پایاب قناتی باشد که در قدیم بوده و تا دوران کودکی ما هم بود و چسبیده به خانه‌ی قطبی بود.»

او برای اینکه معماری اثر یافت شده برای نسل امروز ملموس‌تر باشد نیز توضیح داد: «از این پایاب‌ها در سیرجان قدیم چند تا بود. یکی در امامزاده علی(ع) بود. یکی در کوچه‌ای نزدیک میدان گیتی‌نورد در خیابان امام(ره) بود. همین الان هم در زی‌آباد و سعادت‌آباد هماشهر هست.

وقتی آب قنات از چند متری زیر زمین رد می‌شد و هنوز به سطح نرسیده بود، ساکنان محل برای آنکه در آب برداشتن راحت باشند، پلکانی آجری به زیر زمین می‌زدند. حالا ممکن بود این سردابه اختصاصی و در تملک یک خانه‌ی اعیانی بوده و یا که برعکس کاربرد عمومی داشته و در حاشیه‌ی گذر و کوچه‌ها بوده باشد.»

رییس میراث فرهنگی: نیاز به بررسی بیشتر است

در ادامه برای تکمیل گزارش به سراغ کارآمد رییس اداره میراث فرهنگی سیرجان رفتیم. وی ضمن تأیید یافته شدن اثر تاریخی در جریان پروژه‌ی فاضلاب به سخن‌تازه گفت: ۱۹ آذرماه بود که به ما اطلاع دادند چنین چیزی در جریان اجرای فاضلاب در بلوار دکتر صادقی پیدا شده.

رییس اداره میراث فرهنگی سیرجان همچنین درباره چیهستی اثر یافت شده و قدمتش گفت: تا اینجا با بررسی‌های اولیه مشخص شده که یک حمام و یک راهرو وجود دارد اما اینکه مربوط به چه دوران

حسام الدین اسلاملو
پس از سال‌ها خاک اجرای طرح فاضلاب را خوردن، بالاخره از فضل فاضلاب بهره و نفعی هم نصیب سیرجان شد. خبر کوتاه بود و تکان دهنده. خبری که خیلی زود نقل محافل مردم سیرجان شد. اینکه در جریان اجرای طرح فاضلاب یک دالان آجری و گنبدی در بلوار دکتر صادقی کشف شده است .

خیلی زود سن بالاترها از روی محدوده‌ای که دالان پیدا شده بود، به حدس و گمان پرداختند و آن را بخشی از خانه‌ی قطبی دانستند. خیلی زودتر جوان‌ترها نیز بازار گرمی برای شایعه‌سازی در فضای مجازی و پج پج حضوری را آغاز کردند. یکی گفت: «مسوولان گنجی یافتند و خوردند و بردند.» یکی برعکس گفت: «ساده‌اید مردم. اثر تاریخی کجا بوده. دیدن طرح فاضلاب این بلوار طول کشیده و الان است صدای مردم به خاطر این ترافیک دربیاید، این طوری گفته‌اند که توجیه کنند بستن طولانی مدت خیابان را.»

دیگری هم بد و بیراه نثار مسوولان کرد که چرا این آثار تاریخی را سابق بر این در شهرسازی خود زیر خاک و شن و آسفالت خیابان مدفون کرده‌اند؟ اما در میانه‌ی همه‌ی این حرف و حدیث‌ها مسایل اساسی‌ای که می‌بایست مطرح می‌شد و به اطلاع مردم می‌رسید، گم بود.

❖**اینکه سازی پیدا شده چیست و مربوط به چه دورانی است؟**

❖**آیا شیء تاریخی هم پیدا شده؟**

❖**آیا واقعا این سازه‌های تاریخی در چند دهه‌ی اخیر مدفون شده و به زیر خروارها شن و قیر و لایه‌ی آسفالت رفته؟**

❖ **سرنوشت اثر معماری یافت شده چه خواهد شد ؟**

سخن تازه به منظور یافتن پاسخ این پرسش ها به سراغ

پیرو مطلب (پارکینگ های تعریض شده اما بلاتکلیف) چاپ در شماره ۷۶۹ نشریه سخن تازه جوابیه‌ای از مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان به دفتر نشریه ارسال شد متن جوابیه به عینا در ذیل می‌آید:

یکی از سیاست‌های اصلی شهرداری سیرجان طی دو سال

اسلامکاران

شیرکت سنگ آهن کرمزین

(سهامی نام)

روابط عمومی و امور بین الملل

Goharzamin iron ore.co

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مهندسین مشاور شهرسازان سمنگان (سهامی خاص)

و شماره ثبت شرکت:۲۷۵۴ و شناسه ملی: ۱۰۸۶۲۰۳۴۰۱۹ – نوبت سوم

در اجراء ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت مهندسین مشاور شهرسازان سمنگان در حال تصفیه (سهامی خاص) به شماره ثبت۲۷۵۴ و شناسه ملی۱۰۸۶۲۰۳۴۰۱۹ که **آگهی انحلال** آن در صفحه ۸۱ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۲۴۳۲ مورخ ۱۳/۲۸/۱۴۰۵ درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت **حداکثر ۳ ماه** از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای حمید اباذری به شماره ملی ۳۰۷۱۹۶۷۹۶ به شماره همراه ۹۱۳۷۳۱۶۹۷۶ مستقر در آدرس استان کرمان ، شهر ستان سیرجان ، بخش مرکزی ، شهر سیرجان، محله معیاشهر ، کوچه سید جمال الدین اسدآبادی ۵ ، بن بست ((خواجهی)) ، پلاک ۱۴ ، طبقه همکف کدپستی۷۸۱۶۷۳۶۷۸ مراجعه نمایید .

بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت.

مدیر تصفیه شرکت مهندسین مشاور شهرسازان سمنگان (سهامی خاص) در حال تصفیه – حمید اباذری

آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۱۰۰۹۰۵

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۱۰۰۹۰۵موضوع **وصول مهر به علیه متعهد: مهدی رهنما** به شماره ملی ۱۳۹۸۳۳-۳۰۷۰ متعهدله: **مریم شهیدی نسب** موضوع سند ازدواج ۲۵۷۹۹ مورخ ۱۳۸۷/۰۵/۰۸یا موضوع لازم الاجرا ۱ جلد کلام اله مجید پهنده ۱۰۰۰۰۰ ریال بانضمام ۱۴هسکه طلای تمام بهار آزادی بردمه زوج است عدالمطالبه یزوجه تادیه نماید.لازم الاجرا:۸هسکه کامل طلای بهار آزادی خودرو وانت سیستم و تیپ ؛ پیکان ۱۶۰۰ سال ساخت ۱۳۸۶؛ رنگ: سفید شماره انتظامی ؛ ایران ۶۵-۵۳۸- ۷۹ با شماره شاسی ۳۱۰۰۹۰۵۱ و شماره موتور ۰۳۲۳۳۳۰۱۱۴۸۶ توضیحات ؛ با توجه به نواقص موجود در زمان کارشناسی و وضعیت بدنه و لوازم و عدم وجود سویچ برای روشن شدن و صحت موتور و گیربکس لاستیک دارد داشبورد سالم اتاق بار موجود است قیمت پایه دستگاه ۱۲۵۰۰۰۰۰۰ ریال با توجه به نوسانات بازار در تاریخ کارشناسی است) اعلام میگردد. بیمه نامه شخص ثالث تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۷ معتبر میباشد . لذا قیمت پایه خودرو با توجه به موارد فوق به مبلغ ۱۲۵۰۰۰۰۰۰۰ریال برآورد و تعیین میگردد. خودرو فوق متعلق به مهدی رهنما به شماره ملی ۳۰۷۰۱۳۹۸۳۳ ۳۰۷۰ توقیف شده در پارکینگ امین که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۱۲۵۰۰۰۰۰۰۰ریال ارزیابی قطعی شده، از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ واقع در اداره ثبت اسناد سیرجان به نشانی سیرجان بلوار هجرت بعد از بیمارستان امام رضاع(اداره ثبت اسناد و املاک سیرجان واحد اجرای اسناد رسمی از طریق مزایده به فروش می رسد.مزایده از مبلغ ۱۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی با در دست داشتن فیش سپرده ده درصد از مبلغ ارزیابی نقداً فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد خریدار مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و مزایده ابطال و تجدید میگردد و چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد

شناسه آگهی: ۱۶۲۲۷۵۹ – تاریخ انتشار: چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۲

آگهی مزایده ۲/۱۴۷۵هق

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در نظر دارد " مزایده فروش حدودا میزان ۷۵ هزارتن نرمه گنبدله شرکت توسعه آهن و فولادگل گهر " را با شرایطی که در ادامه ذکر شده است از طریق مزایده عمومی برگزار نماید. متقاضیان می تواننند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سایت اینترنتی شرکت به آدرس **WWW.GISDCO.COM**، بخش مزایده ها و مناقصه ها مراجعه نمایند.

نشانی محل تحویل مدارک:

۱- دفتر کارخانه به آدرس، کرمان، سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز، کیلومتر ۵ جاده اختصاصی، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر، دبیرخانه کمیسیون معاملات - تلفن ۳۱۲۹۴۰۶۳ - ۰۳۴

۲- دفتر تهران به آدرس، میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان سی و یکم غربی، پلاک ۱۲، کد پستی **۱۵۱۶۶۶۱۱۱ -** تلفن: **۰۲۱-۸۸۱۹۷۶۰۷-۲۱** نامبر: **۰۲۱-۸۸۱۹۹۴۰۳**

- بازدید از اقلام الزامی بوده و کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می تواننند جهت بازدید از اقلام مربوطه تا تاریخ **۲۵ /۰۹/۱۴۰۲** در سایت شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر به نشانی ؛ سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز، کیلومتر ۵ جاده اختصاصی معدن گل گهر، مراجعه نموده و از اقلام مربوطه بازدید نمایند. شماره تلفن جهت هماهنگی: **۰۹۱۳۵۰۱۲۸۸۱** بنام آقای پورواعظی می باشد.

- بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادهات به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در مزایده بوده و شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادهات مختار است.

- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های **۰۳۴۳۱۲۹۴۰۶۳** و یا شماره تلفن **۰۹۱۳۵۰۱۲۸۸۱** بنام آقای پورواعظی در روزهای شنبه الی چهارشنبه در ساعات اداری تماس حاصل فرمایید.

- تاریخ ارسال مدارک: **۱۴۰۲/۱۵/۰۴**

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر
www.gisdc.com
میرشاه گهر-سیرجان-کرمان

دکتر سعداله صمدی (عضو انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران)

انجام کلیه جراحی های پلاستیک شامل رینوپلاستی(جراحی بینی)

سیتوپلاستی (جراحی انحراف بینی)

ماموپلاستی (کوچک، بزرگ ، بالا کشیدن و پروتز پستان)

ابدومینوپلاستی (برداشتن چربیهای شکم ، تامی تاک)

برداشت چربی پهلوها وایجاد فرم ساعت شنی

فیس لیفت (جراحی زیبایی صورت ، از بین بردن شلی ، خط خنده و غیغب)

برآکی پلاستی (جراحی بازو ، اصلاح شلی پوست بازو)

بلفاروپلاستی (جراحی پلک ها)

بالا بردن ابروها

کرمان ،بلوار جمهوری ، بعد از سه راه هوا نیروز، برج اول ، طبقه ۲ ، واحد ۱

تلفن: ۳۲۶۵۸۳۱۶ – ۰۹۱۳۱۴۱۰۱۲۹